
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 4656                                                                                                                                                         11/09//2015 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 79 
 

OGGETTO SERVIZIO CIVILE: RICHIESTA DI ADEGUAMENTO DELL’ENTE 

 
L’anno duemilaquindici il giorno otto del mese di settembre alle ore 11,30 in Atzara, nella 

solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Alessandro Corona X  
Ilaria Mura  X 
Giuseppe Pisu X  
Alessandro Atzori X  
Antonio Muggianu X  

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTA la L. n. 64 del 6/03/01 sulla istituzione del Servizio Civile Nazionale;  

VISTO il D. Lgs. N. 77/2002 con il quale le Regioni e le Province autonome hanno istituito 

un proprio albo, cui sono iscritti gli enti di servizio civile nazionale con sede legale nelle Regione e 

sedi di attuazione di progetto in non più di altre tre regioni; 

RICHIAMATE le circolari: 

- 23.09.2013, recante “norme sull’accreditamento degli enti di servizio civile nazionale”; 

- 15.05.2014, concernente “proroga dei termini per la presentazione delle richieste di 

iscrizione e di adeguamento all’Albo nazionale degli enti di servizio civile”; 

mailto:Info@comune.atzara.nu.it�


VISTE le circolari del 23.09.2013 e del 15.05.2014, con le quali si stabilisce che dal 01° 

ottobre 2014 la presentazione delle richieste di iscrizione e di adeguamento all’Albo nazionale e 

agli Albi regionali e provinciali degli enti di servizio civile può avvenire in qualsiasi data, senza 

alcun vincolo temporale; 

PREMESSO che l’adeguamento dell’ente ha lo scopo di assicurare le condizioni perché 

l’impiego dei volontari si efficace, in termini di utilità per la collettività ed efficiente in rapporto 

alle risorse pubbliche impiegate; 

ATTESO che attraverso il servizio civile è riconosciuta e favorita la possibilità per i giovani 

di: 

- concorrere alla difesa della Patria con mezzi e attività non militari; 

- favorire la realizzazione dei principi costituzionali di solidarietà sociale; 

- promuovere la solidarietà e la cooperazione con particolare riguardo alla tutela dei diritti 

sociali, ai servizi alla persona ed alla educazione alla pace fra i popoli; 

- partecipare alla salvaguardia e tutela del patrimonio della Nazione, con particolare riguardo ai 

settori ambientale, forestale, storico artistico, culturale e della protezione civile; 

DATO ATTO che questo Ente ha l’accreditamento per i seguenti settori: 

- Assistenza, sede di attuazione del progetto: COMUNE DI ATZARA; 

- Protezione civile, sede di attuazione del progetto: PROTEZIONE CIVILE; 

- Educazione e promozione culturale: sede di attuazione del progetto: MUSEO D’ARTE 

MODERNA E CONTEMPORANEA; 

RITENUTO opportuno favorire questa possibilità e adeguare questo Ente per la 

presentazione e attuazione di progetti relativi ad attività da attuare nell’ambito del Servizio Civile 

Nazionale; 

VISTA la proposta prot. n. 39 del 02.09.2015 predisposta dall’Operatrice sociale; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 
DI RICHIEDERE l’adeguamento di questo Ente all’Albo Nazionale e Regionale degli Enti 

del Servizio Civile Nazionale, impegnandosi ad attuare tutte le disposizioni richieste dalle circolari 

del 23.09.2013 e del 15.05.2014; 

DI DARE MANDATO, per quanto in premessa, al Responsabile del Servizio Socio-

culturale affinchè predisponga quanto necessario per procedere all’adozione delle procedure 

necessarie; 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs n. 163/2006, la Dr.ssa Tiziana Amelia 

Faedda, quale Responsabile del presente procedimento; 



DI INCARICARE il Sindaco alla sottoscrizione degli atti necessari alla richiesta di 

adeguamento; 

DI INCARICARE il CESIL per la predisposizione, la compilazione e quanto ritenuto utile 

per l’adeguamento dell’Ente all’Albo Nazionale e Regionale degli Enti del Servizio Civile 

Nazionale, nonché per la realizzazione dei progetti di servizio civile nazionale nei seguenti settori: 

 Ambiente, sede di attuazione del progetto; 

 Patrimonio artistico e culturale; 

DI DARE ATTO CHE il comune di Atzara intende ottenere l’accreditamento per i seguenti 

settori: 

 assistenza; 

 ambiente; 

 Educazione e promozione culturale; 

 Patrimonio artistico e culturale; 

 Protezione civile; 

 Estero.  

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 



 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Dr Alessandro Corona 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
 alla regolarità 

Il Responsabile del servizio socio culturale 
Dr Alessandro Corona 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 11/09/2015. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

